

سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان مطرح کرد؛

فضای کسب و کار در کرمان مناسب‌تر شد

پروین میرزا حسینی

بیس‌ت و ششمین گزارش فصلی پیش‌بینی ملی محیط کسب‌وکار ایران که مربوط به زمستان ۱۴۰۱ است، منتشر شد. طبق جدول «شاخص استانی محیط کسب‌وکار» در این گزارش، وضعیت استان کرمان نسبت به سال گذشته بهتر شده است. نمره بدترین ارزیابی ۱۰ است. شاخص محیط کسب‌وکار در استان کرمان در زمستان سال گذشته ۶/۱۵ بوده در حالی که در زمستان سال ۱۴۰۰ این شاخص ۶/۳۹ بوده است. گفتنی است شاخص محیط کسب‌وکار در پاییز سال گذشته ۶/۲۴ بوده است. در این جدول، درصد تغییرات فصل زمستان استان کرمان نسبت به پاییز ۱/۵۲- محاسبه شده است. راهنمای این جدول می‌گوید که مثبت شدن درصد تغییرات به معنای بدتر شدن وضعیت فضای کسب‌وکار نسبت به فصل گذشته است. سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان نیز بهبود فضای کسب‌وکار در زمستان را تایید کرد. محمدرضا اینکه استان‌ها بر اساس بعضی از شاخص‌های آماری و بعضی شاخص‌های پیش‌بینی ارزیابی سپس اولویت‌بندی و رتبه‌بندی می‌شوند، گفت: «رتبه استان در فضای کسب‌وکار در گذشته، طی سالیان و فصول مختلف، ۳۰ و ۳۱ بوده، در اسفندماه سال گذشته اما تقریباً به ۲۵ رسید و بر اساس آخرین آماری که هفته قبل منتشر شد، خوشبختانه رتبه استان در فضای کسب‌وکار بیستم شده که ارتقای تقریباً قابل توجهی است.» وی تاکید کرد: «با توجه به برنامه‌ریزی‌هایی که در

استان انجام شده، بر اساس آخرین رتبه‌بندی فضای کسب‌وکار که توسط اتاق بازرگانی کشور به صورت فصلی منتشر می‌شود، استان کرمان در حال حاضر رتبه بیستم را به خود اختصاص داده است.» وی ادامه داد: «پیش از ۴۰ نامگر برای ارزیابی وجود دارد، شاید در بعضی نامگرها رتبه استان پایین، و در بعضی نامگرها بالا باشد، ولی به طور متوسط در حال حاضر کرمان در بین استان‌ها، رتبه ۲۰ را دارد.» محیط کسب و کار به مجموعه عواملی گفته می‌شود که بر عملکرد یا اداره بنگاه‌های اقتصادی موثر هستند اما تقریباً از کنترل مدیران بنگاه‌ها خارج هستند. در این خصوص، عواملی مانند قوانین و مقررات، میزان بارندگی، فرهنگ کاری در یک منطقه و... می‌تواند مثال زد. امروزه، بهبود محیط کسب و کار یکی از مهم‌ترین راهبردهای توسعه اقتصادی هر کشور به شمار می‌رود. هرچه این محیط مساعدتر باشد، عملکرد اقتصاد آن کشور و خلق ارزش و ثروت در آن جامعه نیز بیشتر می‌شود. وحیدی - سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان درباره این‌که برای بهبود این شرایط در استان چه اقداماتی باید انجام شود، بیان کرد: «بایستی فرایند ارائه خدمت توسط دستگاه‌های اجرایی به صورت جدی مورد بازنگری و اصلاح قرار بگیرد که ارباب‌رجوع در سیستم دولتی نامه‌بر نباشد، بلکه مدارک را به یک واحد تحویل داده و خدمت موردنظر را در موعد مقرر تحویل بگیرند.» وی یادآور شد: «مدارک برای ارائه خدمت و قوانین و مقررات نیز بایستی توسط دستگاه‌های اجرایی به صورت شفاف به سمع و نظر ارباب‌رجوع برسد و



بنوعی اطلاع‌رسانی شود تا سردرگمی و خدایی‌ناکرده سوءاستفاده بعضی از افراد از ارباب‌رجوع اتفاق نیفتد.» سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان، دوم خردادماه، در ادامه این اظهارات گفت: «همچنین موضوعات مالیات، تأمین اجتماعی، محیط‌زیست و به‌ویژه سیستم بانکی برای اعطای وام بایستی به صورت شفاف تبیین شود که تمامی ارباب‌رجوع از فرایند اخذ خدمت به صورت شفاف مطلع باشند. اگر این اتفاق بیفتد وضعیت فضای کسب‌وکار استان از وضعیت موجود نیز ارتقا پیدا می‌کند.» وی درباره راهاندازی پنجره واحد برای تسهیل فضای کسب‌وکار در استان نیز توضیح داد: «متولی پنجره واحد، وزارت اقتصاد و دارایی است که یک سامانه فضای کسب‌وکار و پنجره واحد ایجاد شده و تمامی دستگاه‌های دولتی که در ارتباط با فضای کسب‌وکار مجوز صادر می‌کنند بایستی به این سامانه متصل باشند و اقتصاد و دارایی استان هم متولی این کار است. بعضی از این سامانه‌ها در سطح کشوری است و وزارتخانه‌ها این اقدام را انجام می‌دهند و آن‌هایی که در اختیار استان است، همه دستگاه‌های استانی مقید هستند سامانه‌های خود را به سامانه کسب‌وکار استان وصل کنند.» وحیدی با اشاره به تأثیر پنجره واحد بر فضای کسب‌وکار استان، خاطرنشان کرد: «اگر سامانه پنجره واحد باشد، با توجه به این‌که ۱۲ مورد پیمایش وجود دارد و از ارباب‌رجوع

نظرخواهی می‌شود، حتما نظراتی که مطرح می‌شود در بهبود فضای کسب‌وکار تأثیرگذار است.» وی با اشاره به آسیب‌شناسی وضعیت فضای کسب‌وکار کرمان، گفت: «بایستی روی فضای تسهیلات‌دهی در استان کار کنیم و فرایند آن را تسهیل‌تر کنیم تا ارباب‌رجوع بتواند، برنامه‌ریزی‌شده به منابع مالی که مد نظر دارد، برسد.» سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان ادامه داد: «نکته دیگر این‌که در سیستم بانکی ما منابعی که برای اعطای تسهیلات به متقاضیان وجود دارد، به اندازه کافی نیست و برخی مواقع موضوع فرار سرمایه نیز مطرح می‌شود و در نتیجه، توان وام‌دهی بانک‌ها در حدی نیست که جوابگوی ارباب‌رجوع باشد و همین هم باعث شده یک مقدار ناراضی‌بین سرمایه‌گذاران افزایش یابد.» وی افزود: «البته تنها راه تأمین مالی برای سرمایه‌گذاری تسهیلات بانکی نیست بلکه از طریق سایر منابع تأمین مالی از جمله بورس می‌توانیم تأمین مالی را انجام دهیم.» وحیدی اضافه کرد: «سرمایه‌گذاران در استان کرمان بیشتر به سمت اخذ تسهیلات بانکی گرایش دارند و به دلیل محدودیت، ممکن است مقداری ناراضی‌بینی شکل بگیرد که بایستی در استان کرمان روی روش‌های تأمین مالی برای سرمایه‌گذاری، هم فرهنگ‌سازی شود و هم ارباب‌رجوع و سرمایه‌گذاران را آموزش بدهیم که اقداماتی در این خصوص در استان شروع شده است.»

فرماندار جیرفت توضیح داد؛ ماجرای اخراج کارگران شهرداری جیرفت

گروه جامعه: فرماندار جیرفت درباره اخراج ۱۸۰ نیروی شهرداری جیرفت که با واکنش‌های زیادی روبه‌رو شده است، گفت: «این‌که گفته می‌شود اخراج نیروهای شهرداری پیرو نامه استانداری صورت گرفته، این‌گونه نیست. بلکه دفتر امور شهری استانداری کرمان نامه‌ای مبنی بر اینکه چرا تعداد ۱۸۰ نیرو به صورت غیرقانونی جذب شده‌اند؟ به شهرداری ارسال کرده که سرپرست شهرداری هم بدون برنامه‌ریزی و در نظر گرفتن جوانب کار، نسبت به اخراج ۱۸۰ نیروی کاری اقدام کرده است.» احمد بلندنظر در پاسخ به این سوال که آیا اخراج اولین و آخرین سازوکار است یا اینکه باید به نحوی تصمیم‌گیری شود که کمترین نگرانی و ضرر متوجه افراد شود؟ افزود: «باید روند کار را با خرد جمعی و مشورت اصلاح شود، نه اینکه ساده‌ترین مسیر یعنی اخراج را انتخاب کنند، وقتی ۱۸۰ نفر به مدت دو سال و با حقوق ماهیانه سه میلیون تومان به‌عنوان نیروی تنظیم شهری در سخت‌ترین شرایط جذب شده و به امید اینکه در آینده وضعیت کاری‌شان بهبود پیدا کند، مشکلات را تحمل کردند، نباید یک دفعه اخراج شوند.»

فرماندار جیرفت در ادامه توضیحاتش روشن‌نگری مسئولان وقت شهرداری را در کاهش دغدغه‌های نوع جذب نیروها موثر دانست و بیان کرد: «باید به آن‌ها گفته می‌شد که شما به صورت موقت مشغول به کار شدید و هر لحظه امکان عدم نیاز شما وجود دارد.»

وی به استناد نگرانی‌های کارگران اخراج‌شده شهرداری جیرفت نسبت به این تصمیم ابراز تاسف کرد و گفت: «در دوران سرپرست فعلی شهرداری ۲۶ نیرو جذب شده که بلافاصله شرکتی شدند و کارگران اخراج شده می‌گویند چرا از بین همین افراد که سابقه کار بیشتری دارند این تعداد را تبدیل وضعیت نکردند و چرا اولین افراد را اخراج نکردند؟ که بنده به عنوان فرماندار با دغدغه‌های آن‌ها همراه و موافق هستم.»

به گزارش ایسنا کرمان، بلندنظر بر اصلاح این تصمیم جهت جلوگیری از تضییع حق ۱۸۰ نیروی کار توسط سرپرست شهرداری جیرفت تاکید و تصریح کرد: «نباید جذب نیرو با این شیوه و بدون ضابطه و بر اساس رابطه صورت می‌گرفت اکنون چنین اتفاقی افتاده باید سازوکاری اتخاذ شود که حقی از کسی ضایع نشود.»

فرماندار جیرفت در مورد تعیین تکلیف شهردار جیرفت به عنوان مدیریت واحد شهری که هم‌اکنون با حاشیه‌های زیادی مواجه است و نتیجه آن‌ها ناراضی‌بینی عمومی و وضع نابسامان شهر است، گفت: «وقتی گزینه معرفی‌شده شورا به استانداری، به دلیل عدم برخورداری از سابقه کار رد می‌شود، جای تعجب است که شورا همچنان بر همین گزینه اصرار دارند در حالی که انتظار می‌رود به نفع مردم عمل کنند.»

وی در پاسخ به این سوال که آیا استانداری حق قانونی دارد تا نسبت به تایید و یا رد صلاحیت گزینه شهرداران ورود کند، افزود: «بر اساس قانون انتخاب شهرداران کلاشه‌رها توسط وزیر کشور انجام می‌شود و سایر شهرداران را تقویض اختیار می‌کند پس استانداری صلاحیت دارد.»

بلند نظر از هشدار نسبت به انحلال شورای شهر جیرفت در صورت عدم معرفی گزینه جدید در مهلت تعیین‌شده ابراز بی‌اطلاعی کرد و گفت: «این موضوع را باید از مقامات مافوق جویا شوید.»

وی سرانجام شهرداری جیرفت را مستلزم معرفی گزینه جدید توسط شورای اسلامی دانست و بر این امر تاکید کرد که باید به شکلی عمل کنیم تا منافع عمومی بیش از این دستخوش بروکراسی اداری نشود.

فرماندار جیرفت همچنین با اشاره به شکایت شورای اسلامی شهر جیرفت به دیوان عدالت اداری برای تایید و انتخاب گزینه رد شده توسط استانداری کرمان گفت: «شورا از طریق دیوان عدالت اداری در حال پیگیری است که استانداری حق انتخاب و تایید شهردار را ندارد.»



بازار ملتهب مرغ در کرمان؛

کمبود مرغ رستوران‌ها را تعطیل می‌کند

گروه اقتصاد: بازار مرغ کرمان از اواخر فروردین‌ماه با کمبود مواجه شده است و شهروندان کرمانی از کمبود و گرانی مرغ اظهار ناراضی‌بینی می‌کنند. آن زمان دلیل گرانی مرغ از سوی تولیدکنندگان، کمبود جوجه یک‌روزه و کاهش تولید و همچنین عدم تناسب قیمت تمام‌شده با نرخ مصوب ستاد تنظیم بازار مطرح شد. ستاد تنظیم بازار کرمان نیز ۲۹ فروردین‌ماه، قیمت مرغ منجمد در بازار را ۴۳ هزار تومان و قیمت مرغ گرم را ۶۳ هزار تومان اعلام کرد. مدیرعامل اتحادیه شرکت‌های تعاونی کشاورزی مرغداران استان کرمان نیز در همان ایام در گفت‌وگو با فردای کرمان اعلام کرد که نرخ مصوب اعلام شده از سوی وزارت جهاد کشاورزی، واقعی نیست و با توجه به افزایش قیمت جوجه و نهاده‌های دامی این نرخ باید حدود ۷۸ تا ۸۰ هزار تومان باشد. سیدحسین مهدی همچنین تاکید کرد که به دلیل کاهش جوجه‌ریزی و عدم رغبت تولیدکنندگان برای تولید به دلیل قیمت‌های پایین، احتمالاً در اردیبهشت‌ماه با کمبود مرغ مواجه خواهیم شد. وی توضیح داد که اگر قیمت جوجه یک‌روزه را با توجه به همه این مسائل ۱۹ هزار تومان در نظر بگیریم، قیمت مرغ زنده ۵۱ هزار تومان تمام می‌شود که با ۱۰ درصد سود، می‌شود ۵۶ هزار تومان، و با فرمول ۲۵،۵ درصد افت کشتارگاهی، قیمت برای مصرف‌کننده نزدیک به ۸۰ هزار تومان تمام می‌شود. مهدی تاکید کرد که قیمت واقعی و کارشناسی مرغ، عددی

بالغ بر ۷۸ هزار تا ۸۰ هزار تومان است. با وجود تاکید مسئولان دولتی بر فروش مرغ با قیمت مصوب، نرخ مرغ در روزهای ابتدایی اردیبهشت‌ماه به بیش از ۷۰ هزار تومان رسید تا این‌که سرانجام، ۱۱ اردیبهشت‌ماه، عضو هیات مدیره اتحادیه مرغداران گوشتی کشور اعلام کرد که با توجه به بالا رفتن هزینه‌های تولید، قیمت مرغ زنده درب مرغداری ۵۲ هزار تومان و قیمت گوشت مرغ برای مصرف‌کنندگان حداکثر ۷۳ هزار تومان با شرط ثابت بودن قیمت نهاده‌ها در طول یک سال تعیین شده است. بازار ملتهب مرغ، اما فراتر از قیمت‌های دستوری عمل می‌کند و اکنون این ماده پروتئینی در بازار به سختی پیدا می‌شود و در این میان رستوران‌ها و تالارها که یکی از اصلی‌ترین گزینه‌های منوی غذایشان، مرغ و جوجه‌کباب است نیز با مشکل جدی مواجه شده‌اند و سهمیه‌ای هم به آن‌ها اختصاص داده نشده است. رئیس اتحادیه صنف هتل، رستوران‌داران و تالارهای پذیرایی کرمان با اشاره به این مشکل رستوران‌ها و مغازه‌های تهیه غذا، گفت: «بعضی از واحدهای صنفی مجبور می‌شوند تعطیل کنند. قدرت خرید گوشت قرمز خیلی کمتر از مرغ است و بیشترین فروش رستوران‌ها مربوط به فروش مرغ و جوجه‌کباب است، در حال حاضر نیز با توجه به این‌که تهیه مرغ مشکل شده و توان خرید مردم هم کاهش یافته است، ادامه کار توجیه اقتصادی ندارد زیرا هم هزینه‌های تولید بالا می‌رود و هم هزینه‌های خرید.» بهرامی ادامه داد: «اگر قیمت مرغ از این بیشتر شود

تالارها با توجه به این‌که باید تعداد زیادی مرغ تهیه کنند با مشکل مواجه هستند و هر روز همکاران برای این‌که نمی‌توانند مرغ مورد نیاز خود را تأمین کنند، اعتراض دارند.» وی با بیان این‌که ظاهراً این مشکل مربوط به کرمان است و در سایر شهرستان‌ها کمتر است، افزود: «از همکاران در یزد سوال کردم مشکلی نداشتند و فقط در کرمان این شرایط وجود دارد.» رئیس اتحادیه صنف هتل، رستوران‌داران و تالارهای پذیرایی کرمان خاطرنشان کرد: «اگر سازمان جهاد کشاورزی قیمت را آزاد کند، قیمت مطمئناً افزایش می‌یابد اما به دلیل این‌که نرخ را دستوری تعیین می‌کنند و مرغ در شهرهای دیگر با قیمت گران‌تری فروخته می‌شود، کمبود در شهر به وجود می‌آید و ممکن است حتی مرغداری‌های شهر کرمان هم که موجودی دارند به واسطه این‌که در شهرهای دیگر قیمت بالاتر است، از عرضه مرغ خودداری کنند.» وی با اشاره به تأثیر کمبود مرغ بر کسب‌وکار رستوران‌ها و مغازه‌های تهیه غذا، گفت: «بعضی از واحدهای صنفی مجبور می‌شوند تعطیل کنند. قدرت خرید گوشت قرمز خیلی کمتر از مرغ است و بیشترین فروش رستوران‌ها مربوط به فروش مرغ و جوجه‌کباب است، در حال حاضر نیز با توجه به این‌که تهیه مرغ مشکل شده و توان خرید مردم هم کاهش یافته است، ادامه کار توجیه اقتصادی ندارد زیرا هم هزینه‌های تولید بالا می‌رود و هم هزینه‌های خرید.» بهرامی ادامه داد: «اگر قیمت مرغ از این بیشتر شود